
1/2

Finsko a Švédsko se letos stanou členy NATO, tvrdí
nizozemský premiér

tass.com/world/1564621

18. května 2022 podaly Helsinky a Stockholm své žádosti o připojení

k vojenskému bloku pod vedením USA, ale proces byl zablokován

Tureckem.

Nizozemský premiér Mark Rutte

© AP Photo/Markus Schreiber

ŽENEVA, 19. ledna /TASS/. Finsko a Švédsko se letos stanou

plnoprávnými členy NATO, řekl ve čtvrtek nizozemský premiér Mark

Rutte.

"Jsem naprosto přesvědčen, že Finsko a Švédsko se připojí k

[NATO]," řekl při ukrajinské snídani na okraji Světového

ekonomického fóra v Davosu. "Je to historicky logické, je to jejich

přání, měli by být součástí NATO. Ale v tuto chvíli to ještě není

možné, protože stále probíhají jednání," dodal nizozemský vůdce. "Já

sám také jednám s tureckým prezidentem [Recepem Tayyipem

https://tass.com/world/1564621


2/2

Erdoganem] a dalšími, abychom nějak našli cestu vpřed, vedeme

dialog o tom, jak to udělat. Předpokládal bych, že se to všechno

nestane příští týden a možná ani ne. příští měsíc, ale určitě se tak

stane, jsem přesvědčen, letos,“ tvrdil politik.

května 2022 podaly Helsinky a Stockholm své žádosti o připojení k

vojenskému bloku vedeném USA, ale proces byl zablokován

Tureckem, které požadovalo, aby obě země označily kurdské

organizace za teroristické skupiny, vydaly osoby podezřelé z

terorismu a zapojení do 2016 státní převrat v Ankaře a zrušení

zákazu dodávek zbraní do Turecka. Jednání mezi tureckým

prezidentem Recepem Tayyipem Erdoganem, finským prezidentem

Sauli Niinistem, poté švédskou premiérkou Magdalenou

Anderssonovou a generálním tajemníkem NATO Jensem

Stoltenbergem se uskutečnilo v Madridu 28. června 2022. Výsledkem

bylo podepsání memoranda umožňujícího Švédsko a Finsko vstoupit

do NATO. Turecký vůdce uvedl, že Švédsko se zavázalo vydat více než

70 lidí zapojených do teroristických aktivit.

Tagy

NATO

ukrajinská krize

před 19 minutami

Uvádí se, že „Německu nic nebrání v povolení odeslání tanků

Leopard-2, které mají vysokou účinnost a bojeschopnost“

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/tag/nato
https://tass.com/world/1564677

